
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA, EX ART. 36, COMMA 2 LETT B) E COMMA 6 DEL D.LGS. N. 50/2016 E 

SS.MM.II., PER COME DEROGATO DALL’ART.1 COMMA 2 LETT. B) DEL D.L N. 76/2020, CONVERTITO IN LEGGE N. 120 

DELL’11/09/2020 E DAL D.L. N. 77/21 CONVERTITO IN LEGGE N.108/21, MEDIANTE RDO APERTA SU MEPA,  PER LA 

FORNITURA E INSTALLAZIONE DI ALCUNI APPARATI VIDEO RICOMPRESI NEL PROGETTO DI 

AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO A SUPPORTO DELLA DIDATTICA E DELLA RICERCA DI CUI AL D.M. N. 

734/2021 -CIG 94747982A8 - CUP F69J21011260006 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, Campus Universitario, Viale Europa, Località 

Germaneto , tel 0961-3696091/94/6118/4054/4261- fax 0961-3696099 e-mail: areaservizitecnicinegoziali@unicz.it – uffgare@unicz.it. 

2. Finanziamento: D.M. N. 734/2021 

3. Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata sottosoglia, ex art. 36, comma 2 lett b) e comma 6 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per 

come derogato dall’art.1 comma 2 lett. b) del D.L n. 76/2020, convertito in legge n. 120 dell’11/09/2020 e dal D.L. n. 77/21 convertito in 

legge n.108/21, mediante RDO aperta su Mepa 

4. Oggetto: Fornitura e installazione di alcuni apparati video ricompresi nel progetto di ammodernamento tecnologico a supporto della didattica 

e della ricerca di cui al D.M. n. 734/2021  

5. Data di aggiudicazione:13/2/2023 

6. Criteri di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso, ai sensi degli artt. 36, comma 9 bis D.Lgs. n. 50/16  e ss.mm.ii  

7. Numero offerte ricevute: 1 

8. Nome e indirizzo società aggiudicataria: Società ETT S.p.A., con sede in Genova, Via Sestri, nr. 37 - P.I. 03873640100 

9. Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: € 111.176,00, di cui € 4.276,00 (oltre IVA), quali oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso, oltre Iva come per legge; 

10. Valore finale dell’appalto: € 93.526,81 (ribasso 12,51 %), a cui si aggiungono euro 4.276,00 (oltre IVA), quali oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre Iva come per legge. 

11. Data pubblicazione: 7/11/2022 

12. Competenza procedure di ricorso: TAR Calabria – sede di Catanzaro – Via Alcide De Gasperi n. 1. 

Catanzaro, 20/02/2023 

F.to 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Rosario Punturiero 

mailto:areaservizitecnicinegoziali@unicz.it

